
VISTO el Expediente N° 6-1649/2018 caratulado "COMPRA MENOR -
Adquisición de Sanitarios", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 29 DE ABRIL DE 2019

Que la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales realizó la Solicitud de
Bienes y Servicios No. 311/18.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto.
Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Compra Menor (OCS

Nº 611/14)
Que a tales efectos se llamó a Trámite Simplificado Nº 029/19.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura con la presentación de 1

(una) oferta.
Que obra agregado el Cuadro Comparativo de Ofertas elaborado por la

Fac. de Cs. Exactas y Naturales.
Que consta la intervención del Secretario de Coordinación de esta

Facultad, quien emite opinión en referencia a la ofertas presentadas, recomendando
adjudicar a la firma de CARLOS ARIEL SANCHEZ.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°
1023/01.

Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto
de adjudicación.

Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de
Administración.

Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°
370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Trámite Simplificado 29/2019, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 Caño de PVC marrón - aro de goma 50mm x 4m. Tipo Awaduct o superior.



Ren
glón Detalle

2 Codo marrón a 90ª HH con aro - 50mm. Tipo Awaduct o superior.
3 Codo marrón a 45ª HH con aro - 50mm. Tipo Awaduct o superior.
4 Sopapa de lavatorio de 50 mm. Tipo DUKE o superior.
5 Ramales a 45ª de 50mm HH marrón. Tipo Awaduct o superior.
6 Manguito de reparación marrón con aro 50mm. Tipo Awaduct o superior.
7 Cupla de reducción marrón con aro de 50mm x 40mm. Tipo Awaduct o superior.
8 Grampas chapa omega de 2" (pulgadas).
9 Tornillos aterrajador de 10 x 1y1/2.

10 Tarugos tipo Fischer S8.
11 Canilla de cromo - 1/2" (pulgada). Tip FV o superior
12 Lluvia cromo anticalcárea  A. Flex. 7007 C.
13 Sifones goma simple - Tipo crupier o superior.
14 Cartucho sellador de silicona universal para pistola.
15 Fuelle Corto Inodoro Flexible Goma.
16 Fuelle Largo Inodoro Flexible Goma.
17 Goma sintética para valvulita de 1/2" (pulgada).
18 Goma sintética para valvulita de 3/4" (pulgadas).

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 60/2019
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 7,001 $ 240,68SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 1.684,76
Adjudicado 7,002 $ 29,03SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 203,21
Adjudicado 7,003 $ 29,03SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 203,21
Adjudicado 6,004 $ 102,84SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 617,04
Adjudicado 3,005 $ 67,53SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 202,59
Adjudicado 4,006 $ 29,68SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 118,72
Adjudicado 3,007 $ 24,21SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 72,63
Adjudicado 30,008 $ 15,89SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 476,70

Desierto9
Adjudicado 60,0010 $ 2,08SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 124,80
Adjudicado 10,0011 $ 480,07SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 4.800,70
Adjudicado 8,0012 $ 253,66SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 2.029,28
Adjudicado 10,0013 $ 367,76SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 3.677,60
Adjudicado 2,0014 $ 221,32SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 442,64
Adjudicado 5,0015 $ 45,64SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 228,20
Adjudicado 5,0016 $ 48,90SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 244,50
Adjudicado 50,0017 $ 1,82SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 91,00



Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 50,0018 $ 5,51SANCHEZ CARLOS ARIEL $ 275,50
$ 15.493,08Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 420


		2019-04-29T12:53:05-0300
	FERNÁNDEZ Santiago Jorge




